
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 5/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 80/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας και ορισμού των μελών της 
Επιτροπής του Πρόχειρου Διαγωνισμού του υποέργου: «Αποκατάσταση ζημιών οδοστρωμάτων στην 
επαρχιακή οδό Νέας Σάντας – σύνορα Ν. Έβρου (προς Δέρειο)» προϋπολογισμού 45.000,00 ευρώ σε 
βάρος των πιστώσεων του έργου: «Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» με 
Κ.Α.Ε. 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ 031. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 384/29-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 80: Εισηγούμενη το εικοστό έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 155/28-1-2016   έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:    
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημόσιων έργων» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010) 
5. Την αρ.πρωτ. 4473/79/14-1-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

με την οποία διατέθηκαν πιστώσεις και ορίστηκε υποέργο  του έργου: «Συντήρηση οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» με Κ.Α.Ε. 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ 031. 

6. Τα τεύχη δημοπράτησης του έργου του θέματος : (α) Τεχνική περιγραφή, (β) Ειδική Συγγραφή 
Υποχρεώσεων, (γ) Αναλυτική προμέτρηση εργασιών (δ) Προϋπολογισμός μελέτης, (ε) Τιμολόγιο 
μελέτης, (στ) Σ.Α.Υ. και Φ.Α.Υ. όπως συντάχθηκαν και εγκρίθηκαν με την αρ. πρωτ. 72/27-1-2016 
Απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ροδόπης. 

7. Την από 27-1-2016 Διακήρυξη δημοπρασίας του έργου του θέματος όπως συντάχθηκε από τη 
Δ.Τ.Ε. 

8. Το από 26-1-2016 πρακτικό Επιτροπής Δημόσιων Κληρώσεων της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, σύμφωνα με 
το οποίο προτείνονται τα εξής τρία (3) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού : 
 

1. Παπαντωνίου Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρος 
2. Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
3. Χατζηπέτρου Βασίλειος, Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
 

ΑΔΑ: 7ΚΠΟ7ΛΒ-2Ξ4



με αναπληρωτές των ανωτέρω τους : 
 
4. Τσιλιγγίρη Χρύσα, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
5. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
6. Τζεμίντιμπη Απόστολο, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης   

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας και ορισμού των μελών της Επιτροπής του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού του υποέργου: «Αποκατάσταση ζημιών οδοστρωμάτων στην επαρχιακή οδό Νέας Σάντας – 
σύνορα Ν. Έβρου (προς Δέρειο)» προϋπολογισμού 45.000,00 ευρώ σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 
«Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» με Κ.Α.Ε. 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ 
031. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τους όρους της Διακήρυξης Δημοπρασίας και ορισμού των μελών της Επιτροπής του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού του υποέργου: «Αποκατάσταση ζημιών οδοστρωμάτων στην επαρχιακή οδό Νέας Σάντας – 
σύνορα Ν. Έβρου (προς Δέρειο)» προϋπολογισμού 45.000,00 ευρώ σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 
«Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» με Κ.Α.Ε. 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ 
031 καθως και την συγκρότηση της Επιτροπής του Διαγωνισμού σύμφωνα με το από 26-1-2016 πρακτικό 
Επιτροπής Δημόσιων Κληρώσεων της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως εξής :  
 

1. Παπαντωνίου Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρος 
2. Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
3. Χατζηπέτρου Βασίλειος, Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 

 
με αναπληρωτές των ανωτέρω τους : 
 

1. Τσιλιγγίρη Χρύσα, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Τζεμίντιμπη Απόστολο, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης   

 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  80/2016. 

 
 

 
                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΚΠΟ7ΛΒ-2Ξ4


		2016-02-12T14:26:48+0200
	Athens




